
1 

 

Usnesení 

přijatá na 32. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 22.05.2024 

350/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
program 32. schůze Rady obce Doubrava konané dne 22.05.2024  

Zahájení a procesní záležitosti 
1. Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady obce Doubrava (1/32R) 
2. Nastoupení náhradníka do funkce člena Zastupitelstva obce Doubrava 

(2/32R) 
3. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 4 (3/32R) 
4. Schválení účetní závěrky Základní školy Doubrava, okres Karviná, 

příspěvkové organizace sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 (4/32R) 
5. Schválení výroční zprávy o hospodaření Základní školy Doubrava, okres 

Karviná, příspěvkové organizace za rok 2023 (5/32R) 
6. Žádost ZŠ Doubrava o povolení výjimky z nižšího počtu žáků pro školní rok 

2024/2025 (6/32R) 
7. Schválení účetní závěrky Mateřské školy Doubrava, okres Karviná, 

příspěvkové organizace sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 (7/32R) 
8. Schválení výroční zprávy o hospodaření Mateřské školy Doubrava, okres 

Karviná, příspěvkové organizace za rok 2023 (8/32R) 
9. Hodnocení činnosti příspěvkových organizací obce, stanovení 

mimořádných odměn ředitelkám ZŠ a MŠ Doubrava (9/32R) 
10. Sňatečné obřady na rok 2025 (10/32R) 
11. Přijetí dotace na IT vybavení pro stavební úřad (11/32R) 
12. Ukončení podnájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu (12/32R) 
13. Pronájem části pozemku parcel. č. 275/1 v k. ú. Doubrava u Orlové 

(13/32R) 
14. Zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku parcel. č. 1191 v k.ú. Doubrava 

u Orlové (14/32R) 
15. Pronájem areálu letního koupaliště v Doubravě – výsledek zveřejnění 

záměru (15/32R) 
16. Nabídka odkupu pergoly (16/32R) 
17. Smlouva o spolupráci při pořízení DTM Moravskoslezského kraje (17/32R) 
18. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (18/32R) 
19. Zrušení komise pro otevírání obálek, posuzování a hodnocení nabídek 

(19/32R) 
20. Informace o rezignace kronikářky obce (20/32R) 
21. Petice za zachování současného stavu vedení a pedagogické činnosti ZŠ 

Doubrava (21/32R) 
22. Projednání stížností občanů obce Doubrava (22/32R) 
23. Příprava programu 11. zasedání zastupitelstva obce dne 12.06.2024 

(23/32R) 
24. Organizační a různé 

24.1  Přijetí věcného daru na činnost výjezdové jednotky SDH Doubrava 
(24.1/23R) 

25. Závěr 

351/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í   
zprávu o kontrole usnesení Rady obce Doubrava za měsíce únor a březen 
2024. 

352/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1.    b e r e  n a  v ě d o m í  

a) informaci o tom, že náhradník paní Radka Gbelcová rezignovala dne 
13.05.2024 na postavení náhradníka za NAŠE DOUBRAVA. 



2 

 

b) rezignaci pana Štefana Brejdy na funkci člena zastupitelstva obce za 
NAŠE DOUBRAVA ke dni 15.05.2024. 

c) informaci o tom, že náhradník paní Jolana Chojnová za NAŠE 
DOUBRAVA splňuje ke dni 16.05.2024 podmínky volitelnosti dle 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, v platném 
znění. 

353/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2024 – rozpočtové 
opatření č. 4 dle předloženého materiálu. 

354/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/200 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, účetní závěrku za rok 2023 Základní školy 
Doubrava, okres Karviná, příspěvkové organizace sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2023 dle předložených materiálů – rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 
příloha  
1 .  o d k l á d á   

rozhodnutí o schválení účetní závěrky za rok 2023 z následujících důvodů: 
     a)  dle předložených materiálů Základní školy Doubrava, okres Karviná, 

příspěvkové organizace ve Výkazu zisků a ztrát za rok 2023 je 
nepatrný hospodářský výsledek ve výši 10,16 Kč, který je organizace 
povinna vykázat, 

b)    dle prováděné mediální kampaně k organizování kulturních akcí včetně 
prodeje vstupenek na tyto akce s razítkem Základní školy Doubrava, 
nejsou zahrnuty v příjmové části Výkazu zisku a ztrát příjmy z tohoto 
prodeje. 

2.   u k l á d á  

ředitelce Základní školy Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace 
průkazným způsobem odstranit zjištěné nedostatky.   
T: 29.05.2024 

Z: Mgr. Jana Ošeldová 

355/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, výroční zprávu o hospodaření za rok 
2023 Základní školy Doubrava, okres Karviná, příspěvkové organizace   
1.   o d k l á d á  

rozhodnutí o schválení výroční zprávy hospodaření za rok 2023 Základní 
školy Doubrava, okres Karviná, příspěvkové organizace s ohledem na 
odložení schválení účetní závěrky k rozvahovému dni 31.12.2023 důvodů 
uvedených v usnesení Rady obce Doubrava číslo 354/32/24 ze dne 
22.05.2024. 

2.   u k l á d á  
ředitelce Základní školy Doubrava, okres Karviná, příspěvkové organizaci 
odstranit zjištěné nedostatky.  
T: 29.05.2024 
Z: Mgr. Jana Ošeldová 

356/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 23 odst. 
4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, výjimku 
z nižšího počtu žáků Základní školy Doubrava pro školní rok 2024/2025 dle 



3 

 

předložené žádosti. 

357/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, účetní závěrku za rok 2023 Mateřské 
školy Doubrava, okres Karviná, příspěvkové organizace, sestavenou k 
rozvahovému dni 31. 12. 2023 dle předložených materiálů – rozvaha, výkaz 
zisku a ztrát, příloha. 

358/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, výroční zprávu o hospodaření za rok 
2023 Mateřské školy Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace vč. 
převodu celého výsledku hospodaření za rok 2023 v částce 532,61 Kč do 
rezervního fondu organizace.   

359/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o činnosti příspěvkových organizací obce Doubrava za 
hodnocené období. 

2.   s c h v a l u j e 
a) v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, mimořádnou odměnu paní Mgr. Janě 
Ošeldové, ředitelce Základní školy Doubrava, okres Karviná, 
příspěvková organizace, ve výši dle předloženého návrhu. 

b) v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, mimořádnou odměnu paní Mgr. 
Radomíře Jasenkové, ředitelce Mateřské školy Doubrava, okres 
Karviná, příspěvková organizace, ve výši dle předloženého návrhu. 

360/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
termíny a místo konání sňatečných obřadů na rok 2025 dle předloženého 
návrhu. 

361/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1.  s c h v a l u j e  

přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 
náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, určenou na dodávku výpočetní techniky 
pro Stavební úřad Doubrava v rámci projektu „098_Doubrava_IT vybavení 
pro stavební úřad – počet balíčků 1“, dle předloženého materiálu. 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   
uzavření Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky mezi obcí 
Doubrava a Aricoma Systems a.s., IČO 04308697, se sídlem Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu. 

362/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
1. ukončení podnájmu bytu v rodinném v domě č.p. 595 v Doubravě dohodou 

k 31.05.2024 s podnájemcem ………………., nar. ……………. . 
2. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 v domě č.p. 348 o velikosti 1+KK 

s panem ……………………., nar. ………… na dobu určitou jednoho roku 
od 01.06.2024 s automatickým prodloužením doby nájmu vždy o jeden rok 
s měsíčním nájemným 80 Kč/1m2 z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

363/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parcel. č. 275/1, v k. ú. Doubrava u 



4 

 

Orlové, o výměře 150 m2, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, 
ve vlastnictví obce Doubrava, mezi obcí Doubrava a p. …………………. a p. 
………………….., oba bytem ………………………………………………, za cenu  
5 Kč/m2/rok, dle předloženého materiálu. 

364/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku parcel. č. 1191, o výměře 5 m², druh 
pozemku zahrada, v katastrálním území Doubrava u Orlové, který je zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, dle předloženého materiálu. 

365/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o výsledku zveřejnění záměru pronájmu areálu letního koupaliště 
v Doubravě schváleného usnesením č. 343/30/24. 

366/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1.  s c h v a l u j e  

koupi dřevěné pergoly umístěné za budovou Národního domu na pozemku 
parcel. č. 1162 v k. ú. Doubrava u Orlové, za cenu 16.000 Kč, od majitelky 
p. Ildiko Stablové, IČO: 03224449, se sídlem Těšínská 286, 735 14 Orlová-
Poruba. 

2.  p o v ě ř u j e  
starostku obce Doubrava podpisem kupní smlouvy. 

367/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje, mezi obcí Doubrava a Moravskoslezským krajem, IČ 
70890692, 28. října 117, Ostrava, dle předloženého materiálu. 

368/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1. r u š í  

směrnici č. 138/2019 – „Veřejné zakázky malého rozsahu“ platnou od 
01.02.2019. 

2. s c h v a l u j e   
směrnici č.165/2024 – „Veřejné zakázky malého rozsahu“ s účinností od 
01.06.2024 dle předloženého materiálu. 

369/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1. o d v o l á v á  

a) členy komise pro otevírání obálek, posuzování a hodnocení nabídek 
na zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou zakázky 
stanovenou pro III. a IV. kategorii uvedenou v platné směrnici „Veřejné 
zakázky malého rozsahu“, ve složení:  

Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková, Ing. Petr Vrubel, p. Štefan Brejda, Ing. 
Pavel Szostok a p. Pavel Slávik. 

b) náhradníky členů komise pro otevírání obálek, posuzování a 
hodnocení nabídek na zakázky malého rozsahu s předpokládanou 
hodnotou zakázky stanovenou pro III. a IV. kategorii uvedenou v platné 
směrnici „Veřejné zakázky malého rozsahu“, ve složení:  

Mgr. Miroslava Šmídová, p. Gabriela Piperková, p. Anna Kursová, 
MUDr., Pavel Spurný a p. Jiří Sznapka.  

2. r u š í  
komisi pro otevírání obálek, posuzování a hodnocení nabídek na zakázky 
malého rozsahu s předpokládanou hodnotou zakázky stanovenou pro III. a 
IV. kategorii. 



5 

 

370/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  
rezignaci kronikářky obce Doubrava paní …………………. ke dni 07.05.2024. 

371/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1.  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podané petici. 
2.  s c h v a l u j e  

způsob vyřízení petice dle ústního projednání. 
3.   u k l á d á  

    odboru hospodářsko správnímu informovat podatele o výsledku projednání. 

372/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1.  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných stížnostech občanů obce Doubrava paní 
…………………….. a pana ………………. 

2.  s c h v a l u j e  
způsob vyřízení stížností dle ústního projednání. 

3.    u k l á d á  
    odboru hospodářsko správnímu informovat podatele stížností o výsledku 

projednání. 

373/32/24 Rada obce Doubrava projednala v rámci přípravy na zasedání zastupitelstva 
obce dne 12.06.2024 a d o p o r u č u j e  k projednání Zastupitelstvu obce 
Doubrava tyto materiály: 
1. Prezentace Městské policie Orlová k činnosti na území obce Doubrava 

(1/11Z ústně) 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva obce Doubrava (2/11Z) 
3. Informace o činnosti orgánů obce (3/11Z) 
4. Plán práce a plán kontrolní činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva obce 

na rok 2024 (4/11Z) 
5. Jednací řád Zastupitelstva obce Doubrava (5/11Z) 
6. Účetní závěrka obce Doubrava za rok 2023 (6/11Z) 
7. Návrh závěrečného účtu obce Doubrava za rok 2023 (7/11Z) 
8. Dohoda o změně hranice katastrálního území a hranice obcí (8/11Z) 
9. Prodej pozemků parcel. č. 156/1, 157/1 a 158, všechny v k. ú. Doubravy u 

Orlové (9/11Z) 
10. Podnět občanů obce Doubrava (10/11Z)  
11. Organizační záležitosti  
12. Diskuse a závěr 

374/32/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
přijetí věcného daru – vysokotlaká proudnice D25 JET PROTEK 2361 
v pořizovací hodnotě 15.730 Kč od p. ………., bytem ……………... Dar bude 
užíván výjezdovou jednotkou SDH Doubrava. 

 

V Doubravě 31.05.2024 

        …..................….....………………… 

                Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
         starostka obce  
 

 


